



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ที่ นม ๗๘๒๐๑/

วันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลและขอความเห็นชอบในการใช้ราคากลางโครงการปรับปรุงถนนหินคลุก

บ้านโนนทองกลาง หมู่ที่ ๑ (จากแยกบ้านบัวน้อย-แยกบ้านหนองไผ่ล้อม)

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง (ผ่านปลัด อบต.)

เรื่องเดิม

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง มีความประสงค์ที่จะดำเนินโครงการปรับปรุงถนนหินคลุก บ้านโนนทองกลาง หมู่ ๑ ตามข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งบลงทุน ค่าที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง หน้า ๘๐ ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ.๒๕๖๑ - ๒๕๖๕ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา แกะไขครั้งที่ ๖/๒๕๖๓ลำดับที่ ๑ หน้า ๔ เพื่อให้ประชาชนในพื้นที่ได้มีถนนหินคลุกใช้สัญจรไป - มา ได้สะดวก รวดเร็ว เนื่องจากสภาพเดิมของถนน เป็นหลุมเป็นบ่อ ทำให้ประชาชนสัญจรไปทำการเกษตรลำบาก

ข้อเท็จจริง

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ที่ ๒๗๘/๒๕๖๓ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางจ้างเหมาโครงการปรับปรุงถนนหินคลุกบ้านโนนทองกลาง หมู่ที่ ๑ (จากแยกบ้านบัวน้อย-แยกบ้านหนองไผ่ล้อม) ลงวันที่ ๑๔ ธันวาคม ๒๕๖๓ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการดังนี้

- นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ
- นางพรพรรณ บุญดี ตำแหน่ง รอง ปลัด อบต. เป็นกรรมการ
- นางธนวรรณ ทิพย์ธรรมา ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไป เป็นกรรมการ

คณะกรรมการได้ประชุม ครั้งที่ ๑/๒๕๖๓ เมื่อวันที่ ๒๑ ธันวาคม ๒๕๖๓ เวลา ๐๙.๓๐ กำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงถนนหินคลุกบ้านโนนทองกลาง หมู่ที่ ๑ (จากแยกบ้านบัวน้อย-แยกบ้านหนองไผ่ล้อม) เรียบร้อยแล้ว

ข้อกฎหมาย

- ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐
- มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจและหน่วยงานอื่นของรัฐต้องถือปฏิบัติ ตั้งแต่วันที่ ๑๗ เมษายน ๒๕๕๕ หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

- หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค๐๔๐๕.๓/ว๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม ๒๕๖๐ ปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ตามมติ ครม. ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

- แนวทาง วิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการคณะกรรมการราคากลางงานก่อสร้างตุลาคม ๒๕๖๐

- หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร ตุลาคม ๒๕๖๐

- บัญชีราคามาตรฐานงานสิ่งก่อสร้าง สำนักงบประมาณ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติมจนถึงปัจจุบัน

- ราคาวัสดุที่ได้จากพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา และจังหวัดข้างเคียง ประจำเดือน พฤศจิกายน พ.ศ.๒๕๖๒ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้สืบราคาจากร้านค้าวัสดุก่อสร้างที่จำหน่ายจริงในท้องตลาด

ค่าแรงงานใช้ตามบัญชีค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ สำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงเดือนตุลาคม ๒๕๖๐ รวมทั้งราคาต่อหน่วยค่างานต้นทุน ตามมติกรม. เมื่อ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ ส่วนที่ไม่ได้กำหนดไว้ให้ใช้ราคาที่สืบจาก สพัฐ. และที่สืบราคาตามท้องตลาด

๘. ราคาขายปลีกน้ำมัน ภูมิภาค ณ วันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๖๓

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

คณะกรรมการได้กำหนดราคากลางตามโครงการปรับปรุงถนนหินคลุกบ้านโนนทองหลาง หมู่ที่ ๑ (จากแยกบ้านบัวน้อย-แยกบ้านหนองไผ่ล้อม) เป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น ๔๙๔,๐๐๐.-บาท(สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน) รวมระยะเวลาก่อสร้าง ๖๕ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา และพิจารณาแบ่งงวดงานเป็นงวดเดียว รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมบันทึกฉบับนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาและอนุมัติใช้ราคากลางโครงการฯ เพื่อดำเนินการตามระเบียบที่เกี่ยวข้องต่อไป

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางพรพรรณ บุญดี)

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางธนวรรณ ทิพย์ธรรมา)

ความเห็นรองปลัด อบต.โนนทองหลาง

- เห็นโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ).....
(นางพรพรรณ บุญดี)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ความเห็นปลัดอบต.โนนทองหลาง

- เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....
(นายสุวัฒน์ สิงห์กาญจนาวงศา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

ความเห็นนายก อบต.โนนทองหลาง

() อนุมัติ

() ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายโยธิน วิทยาวิโรจน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลาง

28 ธ.ค 2563

รายงานโครงการปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ 1
(จากแยกบ้านบัวน้อย-แยกบ้านหนองไผ่ล้อม)

วัตถุประสงค์

เพื่อให้ประชาชนในพื้นที่ได้มีถนนหินคลุกใช้สัญจรไปมาได้สะดวก รวดเร็ว เนื่องจากสภาพของถนนเดิม เป็นหลุมเป็นบ่อ ทำให้ประชาชนสัญจรไปทำการเกษตรลำบาก ดังนั้น องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง มีความประสงค์ทำโครงการปรับปรุงถนนหินคลุก บ้านโนนทองกลาง หมู่ที่ 1

หากจำเป็นต้องวินิจฉัยให้อยู่ในดุลยพินิจ ของคณะกรรมการตรวจการจ้างหรือกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

ปริมาณงาน

1. ผู้รับจ้างต้องทำโครงการปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ที่ 1 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,300.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร มีปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 520 ม³ พร้อมบดทับแน่น ตามแบบที่ อบต.กำหนด คิดเป็นเงิน 494,000.-บาท (ปรากฏในแผนพัฒนาท้องถิ่น พ.ศ. 2561 – 2565 แก้ไข ครั้งที่ 6/2563 ลำดับที่ 1 หน้า 4) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
2. ป้ายชั่วคราว 1 ป้าย
3. ป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย

ข้อเสนอแนะเฉพาะงาน

1. ผู้รับจ้างเสนอแผนงานและเวลาพร้อมขึ้นตอนรายละเอียดก่อนปรับปรุงดำเนินการ
2. ผู้รับจ้างต้องทำการซ่อมแซมส่วนที่เสียหายนอกเหนือบริเวณงานให้อยู่ในสภาพเรียบร้อยเหมือนเดิม โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม
3. หากจำเป็นต้องทดสอบวัสดุก่อสร้างผู้รับจ้างต้องเป็นผู้ออกค่าใช้จ่ายในการทดสอบวัสดุทั้งหมดในส่วนที่เกี่ยวข้องกับการก่อสร้าง
4. ก่อนเริ่มดำเนินการจนกระทั่งสิ้นสุดการก่อสร้างให้ผู้รับจ้างจัดทำป้ายแจ้งเรื่องการก่อสร้างติดตั้งไว้ ณ บริเวณที่ก่อสร้างตามจำนวนผู้ควบคุมงานกำหนด
5. งานนี้ต้องแล้วเสร็จภายใน 65 วันนับจากวันที่ลงนามทำสัญญา
6. หากจุดที่ทำงานนั้นมีน้ำท่วมขัง ผู้รับจ้างจะต้องทำแนวกันน้ำ โดยไม่คิดค่าใช้จ่ายเพิ่มเติม
7. การดำเนินงานหากมีข้อจำเป็นต้องวินิจฉัยให้อยู่ในดุลยพินิจ ของคณะกรรมการตรวจการจ้างหรือกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง
8. ก่อนเริ่มดำเนินการผู้รับจ้างต้องทำหนังสือแจ้งเข้าดำเนินการให้กับผู้ควบคุมงานจ้างและคณะกรรมการตรวจงานจ้างทราบก่อน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการปรับปรุงถนนหินคลุก หมู่ 1 สายทางจากแยกบ้านบัวน้อย-แยกไปบ้านหนองไผ่ล้อม ตำบลโนนทองกลาง อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
โครงการก่อสร้างถนนหินคลุก ลงหินคลุก กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,300.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร ปริมาณหินคลุกไม่น้อยกว่า 520 ลบ.ม. พร้อมบดทับ
แน่น ตามแบบ อบต.กำหนด

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	2,600.00	1.65	4,290.00	1.3624	2.25	5,844.70
2	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	520.00	689.68	358,633.60	1.3624	939.62	488,602.42
				-	-	-	-	-
					362,923.60		รวม	494,447.12
							ปรับยอด	494,000.00

ตัวอักษร (-สี่แสนเก้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน-)

ปรับยอด

494,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 362,923.60

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3624

(ลงชื่อ)

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางพรพรรณ บุญดี)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางธนวรรณ ทิพย์ธรรมมา)

กรรมการ

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมาและราคาท้องถิ่นและ สพฐ เดือน พฤศจิกายน 2563